






















Supplerende forureningsundersøgelse, Horsens Gasværk - sydlige del 
Gasvej 2 1 , 8700 Horsens 

5. Vurdering af resultater 

5.1 Forureningsudbredelse og sammensætning 

De udførte undersøgelser har vist, at de største phenolkoncentrationer 

er forekommende i det "nedre sandlag" umiddelbart over moræneleret, 

der forekommer ca. 7,0 m.u.t. Phenolkoncentrationerne i det øvre 

sandlag er alle generelt mindre end 500 / /g / l . 

En vertikal afgrænsning af forureningen blev forsøgt dokumenteret i den 

dybe boring 32 D, der er filtersat i niveauet 10,6-13,6 m.u.t. Her blev 

der konstateret en phenolkoncentration på 290 .000 \igl\. Dette høje ni

veau vurderes dog ikke at være udtryk for grundvandets reelle forure

ningsniveau, idet der ved boringen er konstateret opadrettet strømning. 

Årsagen til forureningen skyldes antagelig boringens filtersætning even

tuelt i kombination med lokal forekomst af sprækker i moræneleret, som 

forårsager en skorstenseffekt i forbindelse med vandprøvetagning. 

Årsagen til at forureningen er kraftigt lige over morænelerslaget tolkes 

som direkte følge af, at kilden til forureningen sandsynligvis forekom

mer i dette niveau og i området opstrøms boring B208, hvilket ligeledes 

er dokumenteret I afgravningsrapporten fra februar 1996. Her konstate

res forekommende fri fase af tjære under den tidligere lagerbygning ned 

til en dybde af ca. 6 m.u.t. Lagerbygningens placering fremgår af figur 

5 (øverst}. 

I boring B208 er der påvist den kraftigst forekommende forurening. Det

te er i overensstemmelse med, at boringen er beliggende grundvands-

mæssigt nedstrøms og nærmest den kraftige forureningskilde. Generelt 

forekommer de største forureningsniveauer i boringerne B208, Bl 03, 

33K og 8 1 0 1 . Dette forhold i kombination med grundvandets strøm

ningsretning, samt at der i boringerne B209 og B211 påvises relativt la

vere forureningsniveauer sandsynliggør at forureningsfanens udbredelse 

er ca. 40 m og bred orienteret i en nord-sydlig retning, hvilket fremgår 

af figur 5. 

Boringerne B209 og B211 vurderes at være beliggende i henholdsvis 

den vestlige og østlige kant af forureningsfanen, for den sydlige del af 

gasværksgrunden. 
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Med henblik på vurdering af forureningsfanens sammensætning er for

holdet mellem grundvandsprøvernes indhold af henholdsvis phenol, cre

soler og xylenoler vist i trekantsdiagrammet i figur 6. I figuren ses de 

relative indhold overvejende at være orienteret på en linie mellem dia

grammets øverste hjørne og et indhold på 5 0 % cresoler. Endvidere er 

boringerne med de højeste koncentrationer forekommende som de ne-

derstbeliggende punkter i trekanten. Vandprøverne fra det øvre sandlag 

er endvidere beliggende i trekantens øverste del (spids). 

Trekantsdiagrammet i figur 6 viser, at den på grunden forekommende 

phenolforurening sandsynligvis har samme udgangssammensætning 

svarende til de høje værdier i det dybe sandlag. I det øvre sandlag ses 

endvidere tegn på, at der forekommer en nedbrydning af overvejende 

phenol og cresoler. 

I trekantsdiagrammet ses endvidere, at vandprøverne fra boringerne 

B210, B211 og 8212 adskiller sig fra de andre vandprøver ved at have 

et relativt lavt phenolindhold. Boringerne er endvidere beliggende på en 

linie, der repræsentere samme afstrømningsretning i grundvandsmaga

sinet. Dette kan være en indikation på, at boring B212 er placeret i for

ureningsfanens østlige del. 

I boring B212, der er tæt på havnefronten, er koncentration af phenoler 

ca. 9.000 |ig/l. Dette markante fald i indholdet af phenoler antages at 

skyldes til dels en kombination af fortynding og nedbrydning, men an

tageligt overvejende som følge af, at prøven her ikke er udtaget nive

auspecifikt lige over moræneleret men som en blandingsprøve af grund-

vandsmagasinets øverste 6 m. 

5.2 Generelt om biologisk nedbrydning af phenoler 

I den tidligere rapport ref. IM blev forventningerne til den naturlige bio

logiske nedbrydning i grundvandet beskrevet. I det følgende gives en 

opsummering af hovedkonklusionerne. 

Phenoleme, som er blevet observeret i grundvandet under og ved Hor

sens Gasværksgrund, er typiske forbindelser, som normalt ses i tjære

forureninger. Den biologiske nedbrydning af tjærestofferne har vist sig 

meget afhængig af, grundvandets redox-forhold, ref. /3/. Under ilt

holdige (aerobe) forhold vil phenoleme generelt nedbrydes biologisk 

særdeles hurtigt og effektivt, mens nedbrydningspotentialet under ilt

frie (anaerobe) forhold er mere begrænset. 
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Phenol samt cresolerne er letnedbrydelige under aerobe forhold, hvori

mod xylenolerne i visse tilfælde kan være vanskelig nedbrydelige, 

ref./3/. Xylenolerne ses endvidere ofte i grundvandet under gasværks

grunde, ref./4/. 

Den aerobe biologiske omsætning af phenoler kræver, at der er ilt t i l 

stede. For nedbrydningen af phenol kan der opstilles følgende ligning: 

phenol -I- ilt -> kuldioxid -i- vand 

eller den tilhørende redox-ligning: 

C , H , 0 + 7 0 2 ^ 6 C 0 2 +mfi 

Det fremgår, at det teoretiske maksimale iltforbrug ved den aerobe ned

brydning af phenol er på 2,4 mg ilt/mg phenol. Det faktiske iltforbrug er 

ofte i praksis noget mindre, en faktor 2 er ikke ualmindelig, ref. /5/. 

Grundvandets maksimale iltindhold kan være omkring 10 mg/l , hvilket 

betyder, at der kan omsættes omkring 4 mg phenol/l. 

Phenol og cresoler anses at kunne nedbrydes under anaerobe forhold, 

og især jernreducerende forhold har vist sig at indeholde et vis poten

tielle for nedbrydning. Nedbrydningen kan beskrives ved følgende lig

ning: 

C6H60 + 28Fe^^-hllH20->6C02-H28Fe'^+28H^ 

Ovennævnte viser, at der produceres omkring 16,6 mg Fe^^/mg phenol. 

Derfor bliver der produceret en del Fe^^, såfremt phenoler bliver ned

brudt under jernreducerende forhold. 

Det skal bemærkes, at Fe "̂̂  kan udfælde bl.a. med S^', hvilket betyder, 

at måling af Fe^^ ikke direkte kan bruges til estimering phenolmængder. 

Xylenolerne anses ikke for at være let nedbrydelige under anaerobe for

hold, og de observeres ofte i anaerobe magasiner under tjæreforurenin

ger, ref./4/. 

Udover ovennævnte forhold har koncentrationen af tjærestofferne lige

ledes væsentlig indflydelse på nedbrydningen. Ved meget høje koncen

trationer vil stofferne virke giftige overfor mikroorganismerne, hvilket 

blandt andet udnyttes ved imprægnering af træ. Allerede ved koncen

trationer på over 10-20 mg/l forekommer der en kraftig hæmmende 

virkning for den biologiske omsætning. 
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På ovennævnte baggrund blev det konkluderet, r e f . / I / , at det ikke kun

ne forventes en væsentlig biologisk nedbrydning af forureningen obser

veret omkring boring 33K og Bl 0 1 , på grund af de høje koncentratio

ner. 

5.3 Vurdering af nedbrydningspotentialet i grundvandet 

Der er målt ilt og Fe^^ på vandprøver fra udvalgte boringer. Resultaterne 

er opgivet i tabel 2. 

Det fremgår, at der forekommer meget lave iltkoncentrationer i grund

vandet under Horsens Gasværksgrund, og derfor ikke et stort potentiale 

for aerob nedbrydning af phenoleme. 

Specielt i boringerne B l 0 6 og B l 0 7 observeres høje koncentrationer af 

Fe^^. Dette skyldes antagelig nedbrydning af phenoler eller andre tjære

forbindelser i forbindelse med jernreduktion. Det vurderes derfor, at der 

er et vis potentiale for biologisk nedbrydning under jernreducerende for

hold. 

Der observeres meget høje koncentrationer af phenoler i bl.a. boring 

B l 0 1 , 33K og B208 samt til dels i boring B l 03. Koncentrationsniveauet 

er antageligt giftig over for bakterierne, og er dermed årsag t i l , at der 

her ikke forekommer biologisk nedbrydning i denne del af forureningsfa

nen. 

6 . Etablerede dræn- og gasbeholderindeslutningen 

På baggrund af de seneste undersøgelsesresultater vurderes forure

ningsfanen til at være ca. 40 m bred og men en dybde på ca. 2 m. Da 

tværsnitsarealet af forureningsfanen er I samme størrelsesorden som 

tidligere estimeret, ref. IM og 121, vurderes mængde af forurenet vand, 

som strømmer til Horsens Fjord fra den vestlige del af gasværksgrun

den, fortsat at være i størrelsesordenen 3-4 m^ / døgn. 

Ved prøvetagning i samlebrøndene for drænledningerne har pumpeydel

sen været 1 m^/t med en sænkning af vandspejlet i brøndene på ca. 0,3 

m. På den baggrund kan der sandsynligvis uden problemer, oppumpes 

den mængde vand, som strømmer ti l området ved forureningskilden. 
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Analyseresultater fra vandprøver udtaget fra drænsystem D l , viser et 

indhold af phenol på ca.10.000 p.gl\ / r e f . 1 / . Dette er, set i forhold til 

indholdet af phenoler i B208 på i alt 175.000 ^xg/l, relativt lavt. Dette 

på trods af at drænsystemet ligger delvis nedstrøms kilden, og udgrav

ningerne er opfyldt med materiale med høj hydraulisk ledningsevne, 

som vil bevirke en strømning til drænsystemet. Det etablerede drænsy

stemet er udlagt i et niveau ca. 3,5 m.u.t. Dette niveau vurderes at væ

re ca. 2 m over niveauet for kilden til grundvandsforureningen i sandla

get over moræneleret. 

På ovennævnte baggrund kan det diskutteres, hvorvidt det er hensigts

mæssigt at foretage afværgepumpning ved anvendelse af de etablerede 

drænsystemer, fremfor boringer med en filtersætning i forureningsfa

nens "hot spot". 

Systemet der skal sikre strømning mod gasbeholderindeslutningen har 

endvidere ikke været i drift i en længere tidsperiode. Dette er ikke hen

sigtsmæssig, da beholderen er en medvirkende kilde til forurening af 

grundvandet med BTEX komponenter. For at minimere forurenings-

spredningen bør systemet sættes i gang. Det vurderes dog, at det høje 

indhold af opløst jern (Fe^^) i grundvandet vil udfældes og medfører t i l -

klokning af beholderen. 

7. Revideret risikovurdering 

7.1 Påvirkningen af Horsens Fjord 

Som tidligere beskrevet vurderes det, at der strømmer ca. 4 m^ forure

net vand pr. døgn til Horsens Havn. Da koncentrationen af phenoler er i 

samme størrelsesorden eller større end tidligere påvist (bortset fra ana

lysen fra B212, som vurderes at være en blandingsprøve) er det over

vejende sandsynlig, at forureningsbelastningen af fjorden er uændret 

eller evt. større end tidligere antaget. 

Det vurderes derfor, at der stadig er risiko for påvirkning af nærmiljøet i 

Horsens Havn. 
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7.2 Risikoberegning af indeklimapåviricning 

På baggrund af det påviste indhold af BTEX i vandprøven fra boring 

8212 (tabel 3) er der udført en risikoberegning. Beregningerne er fore

taget efter de seneste retningslinier fra Miljøstyrelsen. Da der er foreta

get en grundig forpumpning, inden vandprøven er udtaget, vurderes 

vandprøven at være repræsentativ for BTEX indholdet i området, og 

dermed også under bygningerne. Nødvendige forudsætninger og formler 

samt inddata anvendt i risikoberegningen er vedlagt i bilag 6 sammen 

med resultatet af beregningen. 

Som det fremgår, er grundvandets indhold af benzen (290 i^g/l) årsag ti l 

et beregnet benzen indhold i poreluften lige under gulvet på ca. 4400 

\xglm^ og et beregnet bidraget til indeklimaet på 34,3 |^g/m^. 

Dette er en væsentlig overskridelse af Miljøstyrelsens afdampningskrite-

rie for benzen (0,1 25 |ig/m^) med en faktor 275, og det kan derfor ikke 

afvises, at der forekommer indeklimaproblemer i bygningerne ved hav

nen. 

8. Konklusion og anbefalinger 

De udførte undersøgelser, som er rapporteret i nærværende rapport, 

sammenholdt med tidligere undersøgelser tyder på, at kilden til den me

get kraftige forurening af phenoler i grundvandet under Horsens Gas

værksgrund skal lokaliseres under den gamle lagerbygning nord for bo

ring B208. Koncentrationen af forureningen er størst i et sandlag, som 

ligger over et morænelerslag ca. 7 m.u.t. Den kraftige forurening af 

phenoler vurderes at være udbredt over en dybde på ca. 2 m, men det 

er overvejende sandsynligt, at der kan påtræffes forurening over hele 

dybden. Det vurderes, at forureningen strømmer igennem et tværsnit på 

30-40 m. 

Der er observeret meget høje koncentrationer af phenoler i forurenings

fanen, specielt i boring B208, med en koncentration på 80 mg/l phenol 

og 175 mg/l total phenoler. Koncentrationsniveauet vurderes på højt, at 

det hæmmer den naturlige nedbrydning af forureningen. Reduktionen af 

forureningsniveau fra boring B208 til den sydlige del af grunden, vurde

res udelukkende at skyldes fortynding samt forskellige placeringer af 

boringerne i forhold til centrum af forureningsfanen. 
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Der er endvidere observeret høje koncentrationer af Fe^^ i nogle af bo

ringerne. Fe^^ indholdet skyldes antagelig mikrobiel aktivitet i forure

ningsfanens rand, hvorved forureningen nedbrydes under jern-reduce

rende forhold. Det høje indhold af Fe^^ vil også medføre, at en behand

ling af det forurenede grundvand evt. ved infiltration igennem gasbehol

derindeslutningen først vil kunne ske optimalt såfremt der foretages en 

forbehandling, hvor Fe^^ reduceres. Oxidering af Fe^^ er ligeledes ens

betydende med et højt potentielt i ltforbrug samt store problemer med 

jernudfældninger. 

Det etablere drænsystem virker, men afværger ikke den væsentlige del 

af forureningen, der er påvist 5-7 m.u.t. Drænsystemet er derfor ikke 

tilstrækkelig effektivt til at forhindre forureningen i at påvirke Horsens 

Havn. 

Risikoberegninger af påvirkningen af indeklimaet i bygningerne ved hav

nefronten, viser benzenkoncentration i bygningerne på 34 |ig/m^, sva

rende til 275 gange Miljøstyrelsens afdampningskriterie. 

8.1 Anbefalinger - gasværksgrund 

Der anbefales at foretage en endelig afgænsning af kilden ti l forurenin

gen, samt en fornyet vurdering af forureningens samlede bidrag. Til for-

ureningsafgrænsningen foreslås udført 5 stk. boringer, der filtersættes i 

det nedre sandlag. Én boring placeres opstrøms lagerbygningen/tanken. 

To boringer placeres umiddelbart nedstrøms lagerbygningen på en øst -

vestgående linie, på tværs af forureningsfanen. Endvidere placeres to 

boringer henholdsvis vest og øst for boring B21 2. 

Det anbefales endvidere, at der udtages en ny vandprøve fra boring 

32D, med henblik på at belyses om der sker nedsivning af forurening ti l 

dybereliggende i grundvandsmagasiner. Dette bør gøres af hensyn til en 

forbedret vurdering af den mængde forurening, som transporteres med 

grundvandet t i l Horsens Havn. 

Med henblik på at hindre den kraftige forureningspåvirkning fra gas

værksgrunden til Horsens Havn, anbefales der på baggrund af de fore

slåede supplerende undersøgelser at udarbejde et skitseprojekt med 

henblik på at foretaget afværge/rensning af grundvandet 5-7 m.u.t., da 

den overvejende del af forureningen transporteres i dette niveau. Her

ved opnås den mest effektive reduktion af den samlede masse af for

urening, som på nuværende tidspunkt strømmer til Horsens Fjord. 
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Såfremt det besluttes at fjerne kilden under lagerbygningen og tømme 

den efterladte tank, vil driftsperioden for afværgeforanstaltningen redu

ceres væsentligt. I modsatte fald vurderes det umiddelbart, at forure

ningskilden vil være årsag til et højt indhold af phenoler og andre tjære

rester i grundvandet, mange år frem i t iden. 

Med den nuværende viden om grundvandsforureningen foreligger der 

forskellige muligheder for rensning, enten på jordoverfladen (on-site) i et 

behandlingsanlæg eller ved behandling i jorden (in-situ). 

Et igangværende pilotprojekt, hvor grundvand der indeholder store 

mængder Fê "*̂  og phenoler, behandles I et on-site anlæg har vist en 

rensningseffekt overfor phenoler på 75 -90% og > 9 9 % overfor 

BTEXer. 

8.2 Anbefaling - Indeklima 

På baggrund af den udførte risikoberegningen, som viser, at der er po

tentiel risiko for en uacceptabel påvirkningen af indeklimaet i bygnin

gerne ved havnefronten anbefales, at der udtages en luftprøve umiddel

bart under gulvet i DANA FEEDS kontorbyggeri. 
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Horsens Gasværk 

Borefirma 

Vejle Amt 

Målepunkt MP kole 

Udfort dato 

1 11/6/98 
1 
1 Bemærkninger 

1 Ordre nr 

3301-975028 

Boremetode Tilsyn 

Snegl SVB 

Borrng nr 

Udarb af 

GHB 

~ Vand 

B101 
Kontr af 

1 

spejl under borearbejde 

Vandspejl i færdig bonng 

Side 1 af 1 

Dybde Prøve 
meter I nr Lagfølgebesknvelse PID Lugt 

D I V 

info 
Bonngskonstruktion 

T̂  TT 

1 — 

2 -

6 — 

8 -

9 -

10^ 

vy y/ 
4-C^ 

y / 

v/ y 

FylcJ Sand gulbrunt 

Fyld Sand, mlk , gruset, stenet, 
sort 

Ler Let sandet, fast grå med 
enkelte sorte striber 

Ler Meget siltholdigt, gråbrun 

Sand Fint, siltet, brun 

Ler Svagt sandet, let rustholdigt, 
.aråoui 
ler . SjJtet, sort-
Sand Fint, mørkegrå 

Ler Silttioidigt med sorte striber 

Ler Meget sandet, let gruset med 
sorte stnber stenet, svagt 
kalkholdigt grå 

Sand Mlk , gruset, meget stenet, 
mørkegrå 

Ler Meget sandet, gruset, stenet, 
mørkegrå 

svag 

kraftig 

kraftig 

moderat 

kraftig 

moderat 

5Z 

Beton rør 

Gruskastning 

NB' Oplysninger om anvendelse 
af filtersand og bentonit er 
ikke angivet 



KrUger 
Gladsaxevej 363 
2860 Søborg 
Tel 39690222 

Projekt 

Horsens Gasværk 

Borefirma 

Vejle Amt 

Udført dato 

10/6/98 

Ordrsnr Boring nr 

3301-975028 B102 
Bore metode 

Snegl 

Tilsyn 

SVB 
Udarb af 

GHB 
Kontr af 

Målepunkt MP kole Bemærkninger — Vandspejl under borearbejde 

w Vandspejl r færdig boring 

Side 1 af 1 

Dybde ^ prøve 
meter nr Lagfølgebesknvelse PID Lugt 

D I V 

info 
Bonngskonstruktion 

o 

1 -

2 -

3 ^ 

7 — 

9 -

10- ' 

Muld 
Fyld Sand let gruset brunt 

-Eyld—Sand, tegltfster, 
Fyld Asfalt muld, sandet, sort 

Sand Mlk, mørkegrå 

Sand Mlk , sort vad 

Sand Mlk , let gruset, mørkegrå 

Ler Siltholdigt med enkelte 
sandstnber grågul med sorte 
stnber, slapt 

ler. Fpd, fast, grå-
Sand Fint, mørkegrå, vad 

Sand Siltholdigt med sorte stnber, 

S ^ d , Grå,-fast-

svag 

moderat 

5Z 

moderat 

moderat 

r ^T 

i ' 

Betonrør 

GruskastnJng 

Filter 

NB' oplysninger om anvendelse 
af filtersand og bentonit er 
ikke angivet 

I 



.^SS*K->.v.v.- KrUger 
Gladsaxevej 363 
2860 Søborg 
Tel 39690222 

Projekt. 

Horsens Gasværk 

Borefirma 

Vejle Amt 

Målepunkt MP kote 

1 Udfart dalo 

9/6/98 

Bemærkninger 

i -

Ordre nr 

3301-975028 

Boremetode ; Tilsyn' 

Snegl SVB 

Boring nr 

Udarb af 

GHB 

B103 
Kontr af , 

— Vandspejl under borearbejde 
^ Vandspejl i færdig bonng i 

Side 1 af 1 

Dybde i Prøve 

meter ' nr 
Lagfølgebesknvelse PID 

Div 
"-"at info 

Bonngskonstruktion 

0 -

1 — I 

2 -

3—1 

4 - i 

5 — 

6 — 

7 -

10-1 

/, 

yy 

Asfalt Fyld, stabil 

Fyld 

Sand Fint, siltet 

Sand Groft, sort, fugtig, svag lugt 

Sand Fint, grå våd, svag lugt 

Sand Groft, svag lugt 

Ler. Siltet, brun, svag lugt 

Sand. Fint, våd, svag lugt 

Ler, Siltet 
Sand 

Ler Tørt, sandet, morlæne 



KrUger 
Gladsaxevej 363 
2860 Søborg 
Tel 39690222 

Projekt 

Horsens Gasværk 

Borefirma 

Vejle Amt 

Målepunkt ' MP kote 

Udfert dato 

9/6/98 

Bemærkninger 

Ordre nr 

3301-975028 

Boremetode Tilsyn 

Snegl SVB 

Boring nr 

B104 
Udarb af Kontr af 

1 GHB 

1 — Vandspejl under borearbejde 

^ . Vandspejl i færdig boring 

Side 1 af 1 

Dybde 

meter 
Prøve 

nr I 
Lagfølgebesknvelse PID 

I DIV 
L"9t info 

Bonngskonstruktion 

1 -

3 ^ 

7 -

10^ 

V. 

/ / 

Fyld Sand 

Fyld Stabil, murbrokker, moderat 
lugt 

Sand Groft, fugtig, moderat lugt 

Sand Groft, brungrå, moderat lugt 

Sand Groft sort, tjære moderat 
lugt 

Ler Siltet, gulbrun, sort, stnber, 
moderat lugt 

SZ. 

a63nvnHter 

Lugt 

NB' Oplysninger om anvendelse 
af filtersand og bentonit er 
ikke angivet 

I " ^-ssesru. 



KrUger 
Gladsaxevej 363 
2860 Søborg 
Tel. 39690222 

Projekt 

Horsens Gasværk 

Borefirma: 

Vejle Amt 

Målepunkt ; MP kote 

; Udført dato 

j 15/6/98 

' Bemærkninger: 

1 Ordre nr.. 

' 3301-975028 

Boremetode: Tilsyn: 

! Snegl SVB 

Boring nr: 

Udarb. af: 

GHB 

Bl 05 
i Kontr af-
j 
i 

— Vandspejl under borearbejde 

-^ Vandspejl i færdig bonng 

O-n 

1 -

2 -

3 - J 

Side 1 af 1 

Dybde jPrøve 
meter nr. Lagfølgebesknvelse P'D 1 Lugt , info 

Bonngskonstruktion 

5 -

7 -

9 -

1 0 ^ 

Muld 
Fyld: Muld, sandet, lidt beton + 
asfalt, tegl., sort 

Sand' Fint/mlk., grågul 

Sand: groft, let leret, grå 

Sand: groft, let leret, sort, olielugt 

Ler: ret fed, grågul, olielugt 

Ortwkastning 

Filter 

NB! Oplysninger om arwendetse 
af filtersand og bentonit er 
ikke angivet 

I 



KrUger 
Gladsaxevej 363 
2860 Søborg 
Tel 39690222 

•'i.^'^'-f' — 

Projekt 

Horsens Gasværk 

Borefirma 

Vejle Amt 

Målepunkt 

-

1 MP kote 

-

1 Udfert dato 

9/6/98 

' Bemærkninger 

1 

-• 
1 Ordre nr 

3301-975028 

Boremetode Tilsyn 

Snegl SVB 

Boring nr 

Udarb af 

GHB 

8106 
1 Kontr af 

— Vandspejl under borearbejde 

y Vandspejl i færdig bonng 

j j 
1 Dybde Prøve 

meter nr 
Lagfølgebesknvelse PID 

! DIV 

L̂ 9t 1 info 

Side 1 af 1 

! 
Bonngskonstruktion j 

1 

0 - 1 

2 -

3 —I 

5 -

6 -

9 — 

1 0 ^ 

Muld 

Fyld Sand, stabilgrus 

Sand Let siltet, fint, gråsort, fugtig 

Sand Groft, gra, vand 

Sand Groft, dyndagtigt sort 

Ler Gul, let siltet 

NB' Oplysningerom anvendelse 
af filtersand og bentonit er 
Ikke angivet 

I •'^priit,'^--^— - -



KrUger 
Gladsaxevej 363 
2860 Søborg 
Tel: 39690222 

Projekt: 

Horsens Gasværk 

Borefirma. 

Vejle Annt 

Målepunkt: , MP kote: 

Udfert dalo. 

12/6/98 

Bemærkninger: 

Ordre nr.. 

j 3301-975028 

1 Boremetode: 

I Snegl 

Tilsyn. 

SVB 

1 Borinc nr: 

1 Udarb af: 

GHB 

TT 

B107 
Kontr. af: i 

Vandspejl under borearbejde 

Vandspejl i færdig boring 

Side 1 af 1 

Dybde I Prøve 
meter I nr. 

Lagfølgebeskrivelse PID Lugt 
Div. 
info 

Bonngskonstruktion 

O -n 

1 -

3 y 

7 -

9 -

1(H 

Fyld: asfalt, smulder, muld, dyndet, 
mørkebrunt 

Dynd: med lidt planterester 

Sand: mlk, siltet, gråsort 

Sand. mlk, let gruset, sort, vådt 

Sand: mlk, let gruset, mørkgråt 

Sand: mlk, let gruset, grågult, svag 
olielugt 

-Silt~farunt, oiielugt 

Gruskastning 

ø63 mm filter 

NB! Oplysninger om anvendelse 
af filtersand og bentonit er 
ikke angivet 



:y 
KrUger 

Åboulevarden 52 

DK- 8700 Horsens 

Tel: 7561 2611 

|~Proje"kf 

I Horsens Gasværk 

~~Borefirma 

Glipstrup A/S 

"Målepunkt MP kote 

Top af forerør • +2,32 

TJaførRato 

12.10.98 

"Bemærkninger: 

'Ordre" nr: '~~ 
3301-975028 

Tbremetode 

"BorlngTirr 

B208 
nisyn 

6" snegl m. forring SVB 

Udarb af 

IA 
Kontr af 

~ Vandspejl under borearbejde 

^ Vandspejl i færdig bonng 

Side"1 af'1' 

! Dybde Prøve 
' meter i nr. Lagfølgebeskrivelse PID Lugt 

Div. 
info 

Boringskonstruktion 

0 -

4 -

5 J 

6 -

8 -

lOJ 

zJ 

>: 

zyz 

MULD 
FYLD: sandet muld 

SAND. mellem-fin, lys beige. 
misfarvet fra 1.7 m.u.t. 

SILT: sandet, leret, lys tHun 
(Gytje), ikke mltftuvet 

SAND: fin - mellem, gulbrun, 
misfarvet 

SILT. leret, sandet. 

SAND: grå, misfarvet 
TILL: mørk grå, kalkstykker, 

svag 
tjære 

kraftig 
tjaBre 

kraftig 
^ære 

W I ! ! ! 

063 PEH 

Bentonit 

RKwgni* 



KrUger 
Åboulevarden 52 

DK- 8700 Horsens 

Tel. 7561 2611 

("Projekf 

Horsens Gasværk 

^"Borefirma 

Glipstrup A/S 

"Målepunkt "MPTote" 

"OcifBrrdato= 

12.10.98 

"Bemærkningen 

TOrdrenr 

I 3301-975028 

~Boremetode 

"rBoflng"nr^ 

B209 
Tilsyn-

6" snegl m. forring SVB 

TJdarb. af Kontr af 

IA 

Top af forerør ' +1.87 
Vandspejl under boreartwjde 
Vandspejl i færdig bonng 

Sidél afV 

Dybde , Prøve 
nneter , nr. Lagfølgebeskrivelse PID I Lugt 

Div. 
info 

Boringskonstruktion 

2 -H 

5 J 

6 -

9 -

10-J 

TilT"'-'!!^-'--!'-

S 

MULD 

FYLD. sand. grå 

SAND. sort, ikke misfarvet 

StLT: aflejret ler, qti 

^A 

SAND: fint, sort »grå 

SILT: afliret ler, brun 

SAND: fint, grA/sort 

TILL: mørk grå, kalkstykker. 

svag 
tjaBre 

middel 
tjære 

063 PEH 

Bentonit 

Fitergnis 



KrUger 
Aboulevanden 52 
DK- 8700 Horsens 
Tel: 7561 2611 

"Projekt 

Horsens Gasværk 

"Borefirma: 

Glipstrup A/S 

""Målepunkt"^ 

Top af forerør 

yUdføfTdaro 

i 12.10.98 

orafrrtr: — — 
3301-975028 

'"Boremélodei '~"' ~ 

"Bonng nrr 

"^"nisyn: | Udarb. af: 

6" snegl m. forring. SVB i IA 

B210 
Koiitrraf: 

raP"Rote^ 

+1.82 

Bemærkninger: — Vandspejl under t>orearbejde 
,^ Vandspejl i færdig txinng 

"Side 1 af 1 

Dybde 

meter 
Prøve 

nr. Lagfølgebeskrivelse PID I Lugt 
Div. 
info 

Boringskonstruktion 

3 -

4 — 

6 -

9 -

1CM 

^FJjSfiF^^ 

D: 

MULD 
FYLD: stabilgrus 

SAND; grå, mellem - groft 

SAND: sort, mellem - groft 

SILT: aflejret ler, gråbrun 

LER: sandet, stenet, grå 
TILL: sandet, kalkstykker, grå, 
tør 

svag • 
middel 
tjære 

kraftig 
tjære 

ZZ •';^^^^S^^^^Z!SZ^'^^i^^^^'~' 

063 PEH 

Bentonft 

Filtergrus 



V 

KrUger 
Åboulevarden 52 

DK- 8700 Horsens 

Tel: 7561 2611 

"Projekt: 

Horsens Gasværk 

"Borefirma 

Glipstrup A/S 

"raSlepunkf MIP"kote 

Top af forerør +2.07 

TTdførTdato 

12.10.98 

"Bemærkninger 

OfdréTry 

3301-975028 

"Boring n r 

"Boremetbde 

6" snegl m. forring 

Tilsyn 

SVB 

Udarb. af 

IA 

B211 
'Kontr. af 

— Vandspejl under borearbejde 

Vandspejl i færdig bonng 

Side 1"ari" 

Dybde j Prøve | 
meter 1 nr. l Lagfølgebeskrivelse PID Lugt 

Div. 
info 

Boringskonstruktion 

0 - 1 

zy 

5 -

6 -

7 — 

8 -

9 -

lOJ 

' FYLD: stabilgrus 

ym^ 

• j 

SAND: gruset, sort 

LER: aflejret, grå/bnin/sort 

LER. fin, sandet, lys grå 

SAND: leret, grå/sort 

TILL: leret, kalkstykker, gråbrun 

middel 
tjære 

svag 
tjære 

31?: 

0 6 3 PEH 

Bentont 

Filtergrus 



KrUger 
Åboulevarden 52 
DK- 8700 Horsens 
Tel: 7561 2611 

frojeKt: 

Horsens Gasværk 

borertrma: 

Glipstrup A/S 

Målepunkt: j MP kote: 

Top af forerør | +1.47 
1 

TfdTørt dato: 

12.10.98 

ordre nr.: 
3301-975028 

boremetooe: 

6" snegl m. forring 

Misyn: 

SVB 

Bemærkninger: 

Bortng nr 

B212 
Udarb. af: 

IA 

Kontr. af: 

"^ Vandspejl under boreartKjde 

^ Vandspejl i færdig bonng 

Side 1 af 1 

Dybde .Prøve 
meter I nr. Lagfølgebeskrivelse PID Lugt 

Div. 
info 

Boringskonstruktion 

1 — 

3 -

5 -

6 -

7 -

8 — 

9 -

10-1 

yy 

FYLD: stabilgrus 

SILT: leret (gytJe) 

LER: med sten, gråbrun 

SAND: grå/sort 

TILL: leret, porøs, kalkstykker, 
grå 

kraftig 
tjære I.-.-. 

i-:-:-

063 PEH 

Bentontt 

FiltergnM 

- ̂ '-• >i t ;"i i i^^i&j^"^r; ;^ ' r^g^'^^i .^*.; i^^ 





BILAG 2 

Beskrivelse af prøvetagning foretaget af Kruger A/S. 

Kunde: Vejle Amt Projekt: Horsens Gasværk 

Sags nr.: 3274-975028 Udført af: SVB 

1 . Vandprøver 

1.1 Phenoler, totalkulbrinter og BTEX 
Der er udtaget i alt 14 vandprøver på lokaliteten. Tabel 1 viser relevante pumpedata ved 
prøvetagningen. 

Tabel 1. Pumpedata 
Boring 

33K 

B101 

B102 

B103 

Bl 04 

B105 

B106 

B107 

B208 

B209 

B210 

B211 

B212 top 

B212 bund 

Forpumpet 
mængde, liter 

30 

100 

100 

20 

100 

30 

30 

100 

120 

120 

17 

32 

5 

120 

Prøvetagningsudstyr 

MPl og PEL-slange 

MPl og PEL-slange 

MPl og PEL-slange 

Engangsbailer 

MPl og PEL-slange 

MPl og PEL-slange samt 
Engangsbailer 

MPl og PEL-slange 

MPl og PEL-slange 

MPl og PEL-slange 

Engangsbailer 

MPl og PEL-slange 

Engangsbailer 

MPl og PEL-slange 

Boringens 

Ydelse 

10!/h 

1,5 l/h 

10 l/h 

10 l/h 

1,5 l/h 

12 l/h 

-

Pumpe-

Ydeise 

3 l/min 

4 l/min 

7 l/min 

5 l/min 

7 l/min 

5 l/min 

-
6 l/min 

Bemærkning 

Prøverne til analyse for phenoler, totalkulbrinter og BTEX er udtaget i 1 I redcapglas og 

opbevaret køligt indtil de er taget i anvendelse på laboratoriet. 

1.2 Ferro Jern 
Udvalgte vandprøver er analyseret for ferro jern (Fe^*). Prøverne er membranfiltreret og 

konserveret på udtagningsstedet. Prøverne er udtaget i Yi I redcap glas. Prøvetagningen blev 
vanskeliggjort af et højt indhold af suspenderet stof i nogle af vandprøverne. 



1.3 ILT 

Der er målt ilt med sonde nedsænket i udvalgte boringer i forbindelse med vandprøvetagning. 

2 . Jordprøver 

2.1 Laboratorieanlyser 

Der er i alt udtaget 2 jordprøver til laboratorieanalyse for phenol og totalkulbrinter. 

Jordprøverne er udtaget fra boring B102 {5,8 - 6 , 0 mu.t.) og boring B105 (2,9 -3,7 mu.t.). 

Jordprøverne er udtaget direkte i rilsanposer og tilsendt laboratoriet samme dag som de er 

udtaget. 

2.2 PID-målinger 

I alt er der udtaget 15 jordprøver fra boring B212 til PID-måling. Prøverne er udtaget i 

rilsanposer fra boresneglen, hver 14 meter fra 1 m.u.t. til 8,0 m.u.t. 

l:\PROJ\VEJL AMT\975028\DATA\PRTAG.DOC 

file://l:/PROJ/VEJL
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I Lsvnedsmiddelkontrollen 
i Esbjerg 

< ^ 

DANAK 

AnalyCen 
V e s t e r b a l l e v e j 4 
7000 F r e d e r i c i a 

REKVIRENT: AnalyCen, V e s t e r b a l l 
PRØVESTED: V e s t e r b a l l e v e j 

AnalyCen 
Sagsnavn: Kryger 

PRØVE N R . : 

PBØVEOPLYSNINGER: 

A n a l y s e r a p p o r t n u m m e r 

PKØVEUNDERSØGELSER: 

P h e n o l e r 

P h e n o l 

2 - m e t h y l p h e n o l 

3 - m e t h y l p h e n o l # 

4 - m e t h y l p h e n o l 

2 , 6 - d i m e t h y l p h e n o l 

2 , 5 - d i m e t h y l p h e n o l # 

2 , 4 - d i m e t h y l p h e n o l 

3 , 5 - d i m e t h y l p h e n o l 

2 , 3 - d i m e t h y l p h e n o l # 

3 , 4 - d i m e t h y l p h e n o l 

4 

Vej 

VAND 

e v e j 4 

l e Amt, 

6 2 4 6 / 9 6 

V a n d p r ø v e 

B ' 3 0 8 

9 8 - 1 6 2 0 8 

A9Q3 

80.od;) 

23 .d"00 

3 1 . 0 0 0 

1 8 . 0 0 0 

1 . 3 6 0 

3 . 0 3 Q 

1 0 . 4 0 0 

4 . 6 0 0 

1 . 3 9 0 

2 , 1 4 0 

T e g n f o r k l a r i n g : # i k k e a k k r e d i t e r e t < 

BEMÆRKNINGER: 
R e s u l t a t e r n e f r e m s e n d e 

ESBJERG, DEN 

UDTAGN.TIDSPUNKT 
(TIL) 

UDTAGET AF 
MODTAGET PÅ LAB. 
ANALYSE PÅBEGYNDT 
ÅRSAG 
KOMMUNE 

7000 F r e d e r i c i a 

2 6 / 1 0 / 9 8 

k l . 
k l . 

Rekv irenten 
2 1 / 1 0 / 9 8 k l . 
2 1 / 1 0 / 9 8 k l . 
Anmodning 
F r e d e r i c i a 

A t t . : C h a r l o t t e Samuelsen. 

ENHED 

p g / i 

A-g / i 

^ g / 1 

* ^ g / i 

f g / i 

ug/l 

f^g/i 

;*g / i 

» 'g / i 

Atg/i 

ANALYSEMETODE U S I K . 

HED 

GC/MS, K A - 1 - 3 2 

GC/MS, K A - 1 - 3 2 

GC/MS, K A - 1 - 3 2 

GC/MS, K A - 1 - 3 2 

GC/MS, K A - 1 - 3 2 

G C / M S , K A - 1 - 3 2 

GC/MS, K A - 1 - 3 2 

G C / M S , K A - 1 - 3 2 

GC/MS, K A - 1 - 3 2 

G C / M S , K A - 1 - 3 2 

GC/MS, K A - 1 - 3 2 

mindre end > s t e r r « end mod. s m o d i f i c e r e t 

S u k o m m e n t e r e d e . 

'^ • yy/Uy2 
Eans Søgaard " -

1 

Sid« 1 a£ 2 

Resultater af laboratorieanalyser gæ'der kun for den analyserede prove 
Analvserapporten ma kun gengives i sin helhed Anden gengivelse kræver skriftlig tilladelse fra laboratoriet 

I 
Hogevej 25 • 6705 Esbjerg O • Tlf. 75 14 05 22 • Telefax 75 14 07 59 



Levnedsmiddelkontrollen 
i Esbjerg 

Analyserapport 

DANAK 

PRØVE NR.; 6246/98 

Vandprøve 

B j.oe 

98-16208 

ENHED ANALYSEMETODE USIK. 

HED 

SENDT TIXii AnalyCen 

Resultater af laboratorieanalyser gælder kun for den analyserede prove 
Analyserapporten "la kun gengives i sin he hed Anden gengivelse kræver skriftlig tilladelse fra 'abcSi^St 2 a f 2 

Hogevej 25 • 6705 Esbjerg O • Tlf. 75 14 05 22 • Telefax 75 14 07 59 



AnalyCen 
Vesterballevej 4 
7000 Fredericia 

Levnedsmiddelkontrollsn 
I Esbjerg 

Analyserapport 

DANAK 

VAND 

ESBJERG, DEN 

UDTAGN.TIDSPUNKT 
(TIL) 

UDTAGET AF 
MODTAGET PÅ LAB. 
ANALYSE PÅBEGYNDT 
ÅRSAG 
KOMMUNE 

26/10/98 

kl. 
kl, 

Rekvirenten 
21/10/98 kl, 
21/10/98 kl, 
Anmodning 
Fredericia 

REKVIRENT: AnalyCen, Vesterballevej 4, 7000 Fredericia 
PRØVESTED: Vesterballevej 4 

AnalyCen 
Sagsnavn: Kryger Vejle Amt, Att.: Charlotte Samuelsen. 

PRØVE HK.: 6247/98 

Vandprøve 

B '109 

98-16209 

ENHED ANALYSEMETODE USIK. 

PRØVEOPLYSNINGER: 

Analyaerapportnummar 

PRØVEUNDERSØGELSER: 

Phenoler 

Phenol 

2-methylphenol 

3-methylphenol 

4-methylphenol 

2,6-dimethylphenol 

2,5-dimethylphenol 

2,4-dimethylphenol 

3,S-dimethylphenol 

2,3-dimethylphenol 

3,4-dimethylphenol 

A904 

740 

450 

160 

54 

140 

250 

310 

330 

170 

200 

fg/1 

hg/i-

^3/1 

i^g/i 

1^9/1 

fg/i 

ftg/i 

^g/i 

*»g/i 

/•g/l 

SC/MS, 

GC/MS, 

GC/MS, 

GC/MS, 

GC/MS, 

GC/MS, 

GC/MS, 

GC/MS, 

GC/MS, 

GC/MS, 

GC/MS, 

KA-1-32 

KA-1-32 

KA-1-32 

KA-1-32 

KA-1-32 

KA-1-32 

KA-1-32 

KA-1-32 

KA-1-32 

KA-1-32 

KA-1-32 

Tegnforklaring : # ikke akkrediteret •: mindre end > 31arre end mad. - modificeret 

BEMÆRKNINGER: 
Resultaterne fremsendes ukommenterede. 

Hans Søgaard:'^ ̂  
J 

Sid« 1 «£ 2 

Resultater af laboratorieanalyser gælder kun for den analyserede prove 
Analyserapporten ma kun gengives 1 sin helhed Anden gengivelse kræver skriftlig tiHaĉ else 'ra laboratonet. 

Hogevej 25 • 6705 Esbjerg O • Tlf. 75 14 05 22 • Telefax 75 14 07 59 



LevnsdsmiddelkontroIIen 
i Esbjerg 

Analyserapport 

< ^ 

DANAK 

PRØVE N R . ! 6247/98 

Vandprøve 

B 109 

93-16209 

BHHIO AHALYSHftTODE USIK. 

HED 

SENET T I L : Ana lyCen 

Resultater af laboratorieanalyser gælder kun for den ana:> serede prc. e 
Analyserapporten Ta kun gengives i sin helhed Anden gengivelse kræver sr^riftlig t.ilade Sr fra labcSidet 2 a f 2 

Hogevej 25 • 6705 Esbjerg O • Tlf. 75 14 05 22 • Telefax 75 ^ 4 07 59 
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g ^ ^ Levnedsmiddelkontrollen ^ 
i Esbjerg DANAK 

Analyserapport 

PRØVE NR.: 6248/98 

Vandprøve 

B -JIO 

98-16210 

ENHED ANALYSEMETODE USIK. 

KED 

SENDT TIL: AnalyCen 

Resultater af laboratoneanalyser gælcer kun 'or den analyserede prove 
Analyserapporten ma kun gengives i sin helhed Anden gengi'.eise kræver SKriftlig t.lladelse fra labc&tdet 2 a f 2 

Hogevej 25 - 6705 Esbjerg O • Tlf. 75 14 05 22 • Telefax 75 14 07 59 



mm Leynedsmiddelkontrollen 
i Esbjerg 

Analyserapport 

^ 

DANAK 
Reqr 

VAND 

AnalyCen 
Vesterballevej 
7000 Fredericia 

ESBJERG, DEN 

UDTAGN.TIDSPUNKT 
(TIL) 

UDTAGET AF 
MODTAGET PÅ LAB. 
ANALYSE PÅBEGYNDT 
ÅRSAG 
KOMMUNE 

2 6 / 1 0 / 9 8 

k l , 
k l , 

R e k v i r e n t e n 
2 1 / 1 0 / 9 8 k l , 
2 1 / 1 0 / 9 8 k l . 
Anmodning 
F r e d e r i c i a 

REKVIRENT: Ana lyCen , V e s t e r b a l l e v e j 4 , 7000 F r e d e r i c i a 
PRØVESTED: V e s t e r b a l l e v e j 4 

AnalyCen 
S a g s n a v n : Kryge r V e j l e Amt, A t t . : C h a r l o t t e Samue l sen . 

PRØVE NR.: 6249/98 

Vandprøve 

B -Jll 

98-16211 

ENHED ANALYSEMETODE 

PRØVEOPLYSNINGER: 

A n a l y a e r a p p o r t n u m m e r 

PRØVEUNDEHSØGELSER: 

P h e n o l e r 

P h e n o l 

2 - m e c h y l p h e n o l 

3 - m e t h y l p h e n o l 

4 - m e t h y l p h e n o l 

2 , 6 - d i m e t h y l p h e n o l 

2,5-dimethylphenol 

2 , 4 - d i m e t h y l p h e n o l 

3 , 5 - d i m e t h y l p h e n o l 

2 , 3 - d i m e t h y l p h e n o l 

3 , 4 - d i m e t h y l p h e n o l 

A90e 

2 , 0 

460 

280 

56 

530 

770 

1.710 

760 

390 

€30 

/ ' g / l 

t^g/i 

f (g / i 

Mg/l 

/^g/ i 

f i g / i 

f^g/i 

^ g / i 

f g / i 

M3/1 

GC/MS, 

GC/MS, 

GC/MS, 

GC/MS, 

GC/MS, 

GC/MS, 

GC/MS, 

GC/MS, 

GC/MS, 

GC/MS, 

GC/MS, 

KA.1-32 

KA-1-32 

KA-1-32 

KA-1-32 

KA-1-32 

KA-1-32 

KA-1-32 

KA-1-32 

KA-1-32 

KA-1-32 

KA-1-32 

Tegnforkl&ring ; # ikke akkred i t e re t < mindre end > s t ø r r e end mod. - modif icere t 

BEMÆRKNINGER: 
R e s u l t a t e r n e f r e m s e n d e s u k o m m e n t e r e d e . 

B a n s S ø g a a r d ' 

Sid« 1 af 2 

/ 

Resultater af laboratorieanalyser gælder kun for den analysereoe prove. 
Analyserapporten ma kun gengives i sin helhed. Anden gengivelse kræver sknftlig tilladelse fra laboratoriet. 

Hogevej 25 • 6705 Esbjerg O • Tlf. 75 14 05 22 - Telefax 75 14 07 59 
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Levnedsmiddsikontrolien 
i Esbjerg 

id^ 
DANAK 

D 
I 
I 
I 
I 
I 

VAND 

A n a l y C e n 
V e s t e r b a l l e v e j 4 
7 0 0 0 F r e d e r i c i a 

REKVIRENT: A n a l y C e n , V e s t e r b a l l e v e j 4 
PRØVESTED: V e s t e r b a l l e v e j 4 

A n a l y C e n 
S a g s n a v n : K r y g e r V e j l e Amt, 

PRØVE NR. : 6250/98 

Vandprøve 

B -JlZ bund 

98-16213 

PRØVEOPLYSNINGER: 

A n a l y s e r a p p o r t n u i n i n e r A907 

PRØVEUNDERSØGELSER: 

P h e n o l e r 

P h e n o l 81 

2 - m e t h y l p h e n o l 1.290 

3 - m e t h y l p h e n o l # 2 .200 

4 - m e t h y l p h e n o l '. - 250 

2 , 6 - d i m e t h y l p h e n o l 340 

2 , S - d i m e t h y l p h e n o l # 670 

2 , 4 - d i m e t h y l p h e n o l 2 , 3 2 0 

3 , 5 - d i m e t h y l p h e n o l 1.230 

2 . 3 - d i m e t h y l p h e n o l # 320 

3 , 4 - d i m e t h y l p h e n o l 47 0 

T e g n f o r k l a r i n g : # i k k e a k k r e d i t e r e t < 

BEMÆRKNINGER: 

ESBJERG, DEN 

UDTAGN.TIDSPUNKT 
(TIL) 

UDTAGET AF 
MODTAGET PÅ LAB. 
ANALYSE PÅBEGYNDT 
ÅRSAG 
KOMMUNE 

7000 F r e d e r i c i a 

2 6 / 1 0 / 9 8 

k l . 
k l . 

R e k v i r e n t e n 
2 1 / 1 0 / 9 8 k l . 
2 1 / 1 0 / 9 8 k l . 
Anmodning 
F r e d e r i c i a 

A t t . ; C h a r l o t t e Scunuelsen. 

ENHED 

i^g/i 

/ ' g / l 

cg/l 
/ i g / i 

f^g/i 

cg/l 
M3/1 

f g / i 

cg/l 
cg/l 

ANALYSEMETODE USIK. 

HED 

GC/MS, KA-1-32 

GC/MS, KA-1-32 

GC/MS, KA-1-32 

GC/MS, KA-1-32 

GC/MS, KA-1-32 

GC/MS, KA-1-32 

GC/MS, KA-1-32 

GC/MS, KA-1-32 

GC/MS, KA-1-32 

GC/MS, KA-1-32 

GC/MS, KA-1-32 

m i n d r e and > s t ø r r e end mod. • m o d i f i c e r e t 

R e s u l t a t e r n e f r e m s e n d e s uko imnenterede . 

Resultater af laboratorieanalyser 

( 

Hans Søgae^ra 

1 

Sid« 1 a£ 2 

gælder kun for den analyserede prove 
Ana/^serapporten ma kun gengives i sm helhed Anden gengivelse kræver skriftlig tilladelse 'ra laboratonet 

Hogevej 25 • 6705 Esbjerg O • Tlf. 75 14 05 22 • Telefax 75 14 07 59 



g ^ Levnedsmiddelkontrollen <^ 
i Esbjerg DANAK 

Analyserapport 

PRØVE NR.! 62S0/98 

Vandprave 

B 112 bund 

98-16213 

ENHED AHALYSEKXTODE USIK. 

HED 

SENDT T I L : AnalyCen 

Resultater af laboratorieanalyser gælder kun for den analyserede prove 
Analyserapporten ma kun gengives i sin helhed Anden gengivelse kræver skriftlig tilladeise fra labcSidet 2 a f 2 

Hogevej 25 • 6705 Esbjerg 0 • Tlf. 75 14 05 22 • Telefax 75 14 07 59 



I 
Levnedsmiddel
centret I/S 

Robert Holms Vej 3 
8700 Horsens 
Tlf.: 75 62 32 00 
Fax 75 62 07 40 

Kruger A/s - Att. Sven Bertelsen 

Att,: Sven Bertelsen 

Åboulevarden 52 

8700 Horsens 

REKVIRENT: Kruger A/S - Att. Sven Berteleen 

PRØVESTED: , Gasværksgrunden, 

9151 , Gasvej 8700 Horsens 

lab nr. 1020 

*** Side 1 af 1 *** 

UDSKRIVNINGSDATO: 20/07/98 

ANALYSE BEGYNDT : 

UDTAGN.TIDSPUNKT 

MODTAGET PÅ LAB. 

UDTAGET AF 

ÅRSAG 

KOMMUNE 

23/06/98 

23/06/98 

Rekvirent 

Anden 

Horsens Kommune 

PRØVE NR.: 3322/98 

Ferrojern 

Boring 101 

ENHED ANALYSEMETODE 

KEMISKE ANALYSER 

Ferro jern 0.41 mg/l Lokal • 

Tegnforklaring: < Mindre end > Stsrre end i.m. Ikks målelig i.p. Ikke påvist 

BEMÆRKNINGER: 
Resultaterne fremsendes ukommenterede. 

./ ' 

C. £. tund Peterseni 

MLC 

% KrOger A/S - Hersens 
Mod!.; ^ \ / r S l'--'J^;.' 
KoDi iil: , 
Ordre nr- i'^^"^: 

21JULn998 

• C
irk

ul
at

io
n 

til
: 

init. Sign. 
I 

j.. iUauJ -w »e::>-?n «"-''\ 

SENDT TIL: Kruger A/S - Att. Sven Bertelsen 

# DANAK 
Reg.nr. 319 

Resultaterne gælder kun for den undersøgte prøve. Undersøgelser markeret med * er ikke omfattet af akkreditering
en. Der er anvendt metoder (evt. modificerede, se # og dato), der er godkendt af Dansk Akkrediterings Ordning. 
Oplysninger om resultaternes usikkerfied findes på særskilt bilag, der er fremsendt tidligere eller vedlagt denne 
rapport. Rapporten må ikke gengives, undtagen i sin helhed, uden laboratoriets skriftlige godkendelse. 



I 
Mil)6- og 

C Levnedsmiddel-
Centret I/S 

Robert Holms Vej 3 
8 7 0 0 Horsens 
Tlf.: 75 62 32 0 0 
Fax 75 62 07 4 0 

O" o ar d-v ei n ci 

Kruger A/s - Att. Sven Bertelsen 

Att.: Sven Bertelsen 
Åboulevarden 5 2 
8700 Horsens 

REKVIRENT: Kruger A/s - Att. Sven Bertelsen 
PRØVESTED: , Gasværksgrunden, 
9151 , Gasvej 8700 Horsens 

lab nr. 1021 

*** Side 1 af 1 *** 
UDSKRIVNINGSDATO: 20/07/98 
ANALYSE BEGYNDT : 

UDTAGN.TIDSPUNKT 
MODTAGET PÅ LAB. 
UDTAGET AF 
ÅRSAG 
KOMMUNE 

23/06/98 
23/06/98 
Rekvirent 
Anden 
Horsens Kommune 

PROVE NR.: 3323/98 

Ferrojern 

Boring 102 

ENHED ANALYSEMETODE 

KEMISKE ANALYSER 

Ferro Jern 4.4 mg/l Lokal 

Tegnforklar ing: < Mindre end > Stor re end i.m. Ikke målelig i.p. Ikke påvist 

BEMÆRKNINGER: 
Resultaterne fremsendes ukommenterede. 

?. ujnd astersen 

MLC 

I 
fl 

I 
i 
i 

SENDT TIL: Kriiger A/S - A t t . Sven Ber te lsen 

# DANAK 
Reg.nr. 319 

Resultaterne gælder kun for den undersøgte prøve. Undersøgelser markeret med' er ikke omfattet af akkrediterrng-
en. Der er anvendt metoder {evt. modificerede, se # og dato), der er godkendt af Dansk Akkrediterings Ordning. 
Oplysninger om resultaternes usikkerhed findes på særskilt bilag, der er fremsendt tidligere eller vedlagt denne 

->?i"*fe rapport. Rapporten må. ikke gengives, undtagen i sin helhed, uden laboratoriets skriftlige godkendelse. 



Miljø- og 
Levnedsmiddel-
Centret I/S 

Robert Holms Vej 3 
8 7 0 0 Horsens 
Tlf.: 75 62 32 0 0 
Fax 75 62 07 40 

J02rc3."va.nc3^ 

Kruger A/s - Att. Sven Bertelsen 

Att.: Sven Bertelsen 
Åboulevarden 52 
8700 Horsens 

REKVIRENT: Kruger A/S - Att. Sven Bertelsen 
PRØVESTED: , Gasværksgrunden, 
9151 , Gasvej 8700 Horsens 

lab nr. 1022 

*** Side 1 af 1 *** 
UDSKRIVNINGSDATO: 20/07/98 
ANALYSE BEGYNDT : 

UDTAGN.TIDSPUNKT 
MODTAGET PÅ LAB. 
UDTAGET AF 
ÅRSAG 
KOMMUNE 

23/06/98 
23/06/98 
Rekvirent 
Anden 
Horsens Kommune 

PROVK NB.: 3324/98 

Ferrojern 

Boring 104 

ENHED ANALYSEMETODE 

KEMISKE ANALYSER 

Ferro jern 2.2 mg/l Lokal 

Tegnforklaring: < Mindre end > Stsrre end i.m. Ikke målelig i.p. Ikke påvist 

BEMÆRKNINGER: 
Resultaterne fremsendes ukommenterede. 

c, t. '_und raters ̂pi 

MLC 

SENDT TIL: Kruger A/S - Att. Sven Bertelsen 

# DANAK 
Reg.nr. 319 

Resultaterne gælder kun for den undersøgte prøve. Undersøgelser markeret med * er ikke omfattet af akkreditering
en. Der er anvendt metoder (evt. modificerede, se # og dato), der er godkendt af Dansk Akkreditenngs Ordning. 
Oplysninger om resultaternes usikkerhed findes på særskilt bilag, der er fremsendt tidligere eller vedlagt denne 
rapport. Rapporten må ikke gengives, undtagen i sin helhed, uden laboratoriets sknftllge godkendelse. 



Milje-og .^, 
Levnedsmiddel
centret I/S 

Robert Holms Vej 3 
8700 Horsens 
Tlf.: 75 62 32 00 
Fax 75 62 07 40 

Kruger A/S - Att. Sven Bertelsen 

Att.: Sven Bertelsen 
Åboulevarden 52 
8700 Horsens 

UDSKRIVNINGSDATO: 
ANALYSE BEGYNDT ; 

UDTAGN.TIDSPUNKT 
MODTAGET PÅ LAB. 
UDTAGET AF 
ÅRSAG 
KOMMUNE 

*•* Side 1 af 1 *** 
20/07/98 

23/06/98 
23/06/98 
Rekvirent 
Anden 
Horsens Kommune 

REKVIRENT: Kriiger A/s - Att. Sven Bertelsen 
PRØVESTED: , Gasværksgrunden, 
9151 , Gasvej 8700 Horsens 

lab nr. 1023 

PRØVE NR.: 3325/98 

Ferrojern 

Boring 106 

ENHED ANALYSEMEIrøE 

KEMISKE ANALYSER 

Ferro jern 13 mg/l Lokal 

Tegnforklaring: < Mindre end > Større end i.m. Ikke målelig i . p . Ikke påv i s t 

BEMÆRKNINGER: 
R e s u l t a t e r n e f remsendes ukommenterede. 

•̂ - L i n d P'St'"'^-' 

MLC 

SENDT TIL: Kr i iger A/S - A t t . Sven B e r t e l s e n 

# DANAK 
Reg.nr. 319 

Resultaterne gælder kun for den undersøgte prøve. Undersøgelser markeret med * er ikke omfattet af akkreditering
en. Der er anvendt metoder (evt. modificerede, se # og dato), der er godkendt af Dansk Akkrediterings Ordning. 
Oplysninger om resultaternes usikkerhed findes på særskilt bilag, der er fremsendt tidligere eller vedlagt denne 

- ; ^ i iappor t . Rapporten må ikke gengives, undtagen i sin helhed, uden laboratoriets skriftlige godkendelse. 
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Milje- og 
Levnedsmiddel-
Centret I/S 

Robert Holms Vej 3 
8 7 0 0 Horsens 
Tlf.: 75 62 32 0 0 
Fax 75 62 0 7 4 0 

Kruger A/s - Att. Sven Bertelsen 

Att.: Sven Bertelsen 
Åboulevarden 52 
8700 Horsens 

REKVIRENT: Kruger A/s - Att. Sven Bertelsen 
PRØVESTED: , Gasværksgrunden, 
9151 , Gasvej 8700 Horsens 

lab nr. 1024 

UDSKRIVNINGSDATO: 
ANALYSE BEGYNDT : 

UDTAGN.TIDSPUNKT 
MODTAGET PÅ LAB. 
UDTAGET AF 
ÅRSAG 
KOMMUNE 

*** Side 1 af 1 «** 
20/07/98 

23/06/98 
23/06/98 
Rekvirent 
Anden 
Horsens Konunune 

PROVE NR.: 

KEMISKE ANALYSER 

Ferro jern 

Tegnforklaring: < Mindre end 

3325/98 

Ferrojern 

Boring 107 

15 

> større end 

ENHED 

mg/l 

i.m. Ikke målelig 

AKALYSEHEIODE 

Lokal " 

i.p. Ikke påvist 

BEMÆRKNINGER: 
Resultaterne fremsendes ukommenterede. 

MLC 

SENDT TIL: Kruger A/S - Att. Sven Bertelsen 

# DANAK 
I Reg.nr. 319 

Resultaterne gælder kun for den undersøgte prøve. Undersøgelser markeret med' er ikke omfattet af akkreditering
en. Der er anvendt metoder (evt. modificerede, se # og dato), der er godkendt af Dansk Akkrediterings Ordning. 
Oplysninger om resultaternes usikkerhed findes på særskilt bilag, der er fremsendt tidligere eller vedlagt denne 
rapport. Rapporten må ikke gengives, undtagen i sm helhed, uden laboratoriets skriftlige godkendelse. 
























































